PAGE

Администрация Бутурлинского муниципального района

Нижегородской области

 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Бутурлинская средняя общеобразовательная школа

имени В.И.Казакова

П Р И К А З _________________________________________________________________
« 05»  ноября 2014 года                                                                                № 374
Об организации  проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2014-2015 учебном году.

    На основании приказа Управления образования, молодежной политики и спорта от 28.10.2014 г. № 284 «Об организации и  проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2014-2015 учебном году» и по результатам проведения школьного тура всероссийской олимпиады школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организованное проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2014-2015 учебном году заместителя директора по УВР Шашкову М.Г.

2. Зам. директора по УВР Шашковой М.Г. в соответствие с заявками, представленными в Управление образования, молодежной политики и спорта, обеспечить явку и организовать участие победителей и призеров школьного этапа в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, согласно графику проведения муниципального этапа олимпиады в 2014-2015г. (Приложение №1).
3. Зам. директора по УВР Сальновой С.К. предоставить помещение для проведения муниципального этапа олимпиады, согласно графику:

- для сопровождающих кабинет  №23
- для проведения олимпиады учебные кабинеты №16-  №22

4. Учителям - предметникам  МБОУ Бутурлинская СОШ имени В.И.Казакова принять участие в работе жюри муниципального этапа Олимпиады по общеобразовательным  предметам, согласно графика (Приложение №2).
5. Ответственной по питанию Пироговой И.В. организовать питание участников муниципального этапа олимпиады, согласно смете расходов.
6. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.
                                Директор школы:                     А.Н. Федоров

Шашкова М.Г.

С приказом ознакомлены 05.11.2014г.:                                      М.Г.Шашкова
                                                                                     С.К.Сальнова
                                                                                      И.В.Пирогова

                                                                                     Вавилова Л.Ю.
                                                                                      Крылова Е.Г.
                                                        Фёдорова О.А.
                                                       Романова Л.И.
                                                       Коннова С.Ю.
                                                      Андреев А.В.
                                                Ерин А.К.
                                                             Боришпольц М.К.
                                                                                        Приложение №1
                                                                                        к приказу

                                                                               от 05 ноября 2014г. № 374
График

проведения муниципального этапа Олимпиады в 2014-2015 учебном году
	Предмет
	Класс
	Сроки проведения муниципального этапа олимпиады
	Сроки сдачи отчетов, заявок на региональный этап и работ учащихся
	Ответственные за проведение

муниципального этапа олимпиады

	Обществознание
	9-11
	12 ноября  2014 г
	до 19 ноября 2014 г
	Е.Е.Митина

	Математика
	7-11
	13 ноября 2014 г
	до 20 ноября  2014 г
	Е.В. Кокорева

	Русский язык
	7-11
	14 ноября  2014 г
	до 21 ноября 2014 г
	Е.Е.Митина

	Английский я
	7-8, 9-11
	17 ноября 2014 г
	до 24 ноября  2014 г
	Е.Е.Митина

	Экология
	8-9,10-11
	18 ноября  2014 г
	до 25 ноября 2014 г
	С.О. Салапова

	Экономика
	7-8, 9-11
	19 ноября 2014 г
	до 26 ноября  2014 г
	Е.В. Кокорева

	Информатика
	9-11
	20 ноября  2014 г
	до 27 ноября  2014 г
	Е.В. Кокорева

	Литература
	7-11
	21 ноября 2014 г
	до 28 ноября 2014 г
	Е.Е.Митина

	Физическая культура
	7-8, 9-11
	24 ноября  2014 г
	до 30 ноября  2014 г
	С.Н. Пронин

	Право
	9-11
	25 ноября 2014 г
	до 1 декабря 2014г
	Е.Е.Митина

	Физика
	7-11
	26 ноября  2014 г
	до 3 декабря 2014г
	Е.В. Кокорева

	Технология
	7-8,9,10-11
	27-28 ноября 2014г
	до 4 декабря 2014г
	С.Н. Пронин

	География
	8-11
	1 декабря 2014г
	до 5 декабря 2014г
	С.О. Салапова

	Биология
	9-11
	2 декабря 2014г
	до 8 декабря 2014г
	С.О. Салапова

	МХК
	9-11
	4 декабря 2014г
	до 12 декабря 2014г
	Е.Е.Митина

	ОБЖ
	7-8,9,10-11
	5 декабря 2014г
	до 13 декабря 2014г
	С.Н. Пронин

	Немецкий яз.
	7-8, 9-11
	8 декабря 2014г
	до 15 декабря 2014г
	Е.Е.Митина

	Химия
	8-11
	9 декабря 2014г
	до 16 декабря 2014г
	С.О. Салапова

	История
	9-11
	10 декабря 2014г
	до 17 декабря 2014г
	Е.Е.Митина

	Астрономия
	7-11
	11 декабря 2014г
	до 18 декабря 2014г
	Е.В. Кокорева

                                                                                        Приложение №2
                                                                                        к приказу

                                                                               от 05 ноября 2014г. № 374
Состав
жюри муниципального этапа Олимпиады
по общеобразовательным предметам

	Русский язык

Крылова Е.Г. - учитель русского языка и литературы  второй кв. категории Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова;
	Экономика

Фёдорова О.А. -  учитель экономики первой кв. категории Бутурлинской ООШ имени  В.И. Казакова;

	История

Коннова С.Ю. - учитель высшей кв. категории Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова
	Обществознание

Романова Л.И.- учитель высшей кв. категории Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова

	Немецкий язык

Боришпольц М.К.-  учитель английского языка высшей кв. категории Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова;

	Английский язык

Боришпольц М.К.-  учитель английского языка высшей кв. категории Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова;

	Математика

Вавилова Л.Ю. -  руководитель РМО учителей математики, учитель математики первой кв. категории Бутурлинской СОШ  имени В.И. Казакова;

Ерин А.К. – учитель математики  первой кв. категории Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова
	География

Шашкова М.Г.- заместитель директора по УВР Бутурлинской СОШ имени А.Д.Герасименко

	Физическая культура

Андреев А.В. - руководитель РМО учителей физической культуры, учитель физической культуры первой  кв. категории Бутурлинской СОШ имени  В.И. Казакова;

	Основы безопасности жизнедеятельности

Андреев А.В. -  руководитель РМО учителей физической культуры и ОБЖ, учитель физкультуры  первой кв. категории Бутурлинской СОШ имени  В.И. Казакова;